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Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSCRCIO CIDES

BancolAgéncia
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1115 Ug ContaBancdria_405727-9

Conta Fornecedor

= . .4 =
Especie Ne/Ano Proc.. N°/Seq Documentg?” Emissao Valor Atual
247157 45118 CARLOS ALBERTO ARALLIO CAMPOS  RPA 2711 2016 24516 06/09/2015 1.500.00
Totalizacao Fornecedor Quantidade de Contas 1 \falor Total 1.500.00
247158 47998 DENISE LABREA FFRREIRA R.PA 271, 2016 2461106 06/09/2015 1.500,00
Totalizacao Fornecedor Quantidade de Contas Valor Total 1.500,00
Totalizagao Conta Bancaria Quantidade de Contas \falor Total 3.000. 00
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FUNEPU - COMPROVANTE DE RECIBO PAGAMENTO

) AUTONOMO.
AUTONOMO — RPA  0245/2016

Recebi(emos) da FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU,
situada a Rua Conde Prados. 211, Bairro Abadia. em Uberaba-MG, inscrita no CNPJ sob
0 no. 20.054.326/0001-09, a importancia supra de R$1.500.00 (hum mil e quinhentos
reais) referente a servicos prestados no plano de mobilidade urbana realizado nas cidades
de ltuiutaba, Monte Alegre de minas, Monte Carmelo. Prata e Santa Vitoria.

Valor Bruto | RS 1.500.00 /

Desconto INSS 20% do teto de R$5.189.82(apresentou

Comprovante de teto 793.80 RS

ISSON RS

Desconto de IRRE....base de Calculo: RS RS '
LIQUIDO RS 1.500.00 X

(hum mil e quinhentos reais)

Por ser verdade firmo(amos) o presente recibo em duas vias de igual teor ¢ forma.

Uberaba - MG, de setembro de 2. 016

Assint: - Lls “g

Nome:Carlos Alberto Aratjo Campos
Enderego:

Bairro:
Cidade: Uberaba
CEP:

C.P.F: 8941663 156 68
PIS: 124 087 458 55
Depdsito: Beo Sicoob Credimed 756 agencia 4130 ¢/c 10532-5
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https://aap].bb.com.br/aapj/home V2 bb?tokenSessao=0ac{3d2bdc8.

Visualizador de Arquivos Retorno

_—r Auto-Atendimento

. | Comprovante — Arquivo \ 3 )
Agéncia débito. 15-9
Conta débito.  406727-9
CPFICNPY 20054328M0M-09 F UNE PU
Hanco 56
Agénaia oredito 4130
Conta credito 105324
Favoranido CARLOS ALBERTO ARALLIC CAMPOS
Documeanto ampress
1 Data pagameanto 19702015
‘Valor pagamenta ' 500.00
} Documento banco OOO00AS00001 72338323

Data real pagamento.  1909/2016
‘“alor real pagamento: 1 500,00
Aulenlicacdo DOF 266A2C37CF3DER

b
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Declaracao k\ <Y

Eu, Carlos Alberto Araujo Campos, CPF 941.663.156-68, com SIAPE: 1433611,
docente da Universidade Federal do Triangulo Mineiro, declaro que os servicos
prestados ao plano de mobilidade urbana, foram realizados fora da cidade de
Uberaba, sendo nos municipios de: Santa Vitéria, Prata, ltuiutaba, Monte Alegre de
Minas e Monte Carmelo, no Estado de Minas Gerais.

Por ser verdade, assino abaixo,

; kd v f \ }\ O

Carlos Alberto Araujo Campos /
941663156-68
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FUNEPU- COMPROVANTE DE RECIBO PAGAMENTO

AUTONOMO.
AUTONOMO — RPA 0246/ 2016

Recebi(emos) da FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU.
situada a Rua Conde Prados, 211. Bairro Abadia. em Uberaba-MG. inscrita no CNPJ sob
o no. 20.054.326/0001-09. a importancia supra de R$1.500,00 (hum mil ¢ quinhentos
reais) referente a servigos prestados no plano de mobilidade urbana realizado nas cidades
de Ituiutaba, Monte Alegre de minas, Monte Carmelo, Prata e Santa Vitoria.

4

Valor Bruto ' R$ 1.500.00
Desconto INSS 20% do teto de R$5.189.82(apresentou

Comprovante de teto 1688.84 ' R$

ISSQN RS

Desconto de IRRF....base de Calculo: R$ R$ .
LIQUIDO _ R$ 1.50000  \U
(hum mil ¢ quinhentos reais) /

Por ser verdade firmo(amos) o presente recibo em duas vias de igual teor ¢ forma.

Uberaba - MG.  de setembro de 2. 016

Assint:
Nome: Denise Labrea Ferreira
Enderego:

Bairro:

Cidade: Uberaba

CEE:

C.P.F: 32303653053

PIS: 123 120772 58
Deposito: Beo Brasil agencia 7145-5 ¢/c 5498-4
lel:
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Visualizador de Arquivos Retorno

d Auto-Atendimento

Agenca debito. 152

KF comprovante - Arquivo

Conta debito.  405727-9
CPFICNPS 2NG432E0004-08 FUNEPU

Banco

Agéncia cradito
Conla credito
Favaraciin
Documenio emprasa
Data pagamento
Valor pagamanto;
Documento banco:

Data real pagamento.
valor real pagamento:

Autenticagdo

ot

7145.5

54984

DENISE LABREA FERREIRA

1902016

1.500,00
00000000003272235841
19/09/2016

1.500,00
C1BE2BA3ZEEIEDST

https://aapj.bb.com.b /aapj/home V2. bb2tokenSessao=0acl3d2bdes.
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Declaragdo v /

Eu, Denise Labrea Ferreira, CPF 323036530-53, com SIAPE 413628, docente da
Universidade Federal de Uberlandia, declaro que os servigos prestados aos Planos de
Mobilidade Urbana foram realizados fora da cidade de Uberaba, sendo os municipios
trabalhados: Ituiutaba, Monte Alegre, Monte Carmelo, Prata e Santa Vitdria, no estado
de Minas Gerais.

Por ser verdade , assino a seguir:

y‘/l
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Denise Labrea Ferreira o
MG 16987748 /
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Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba Conferéncia de Geracdo de Remessa
7 d
Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia \\1 115 : ,‘r Conta Bancaria 405727-9
Conta Fornecedor o Especie N°/Ano Pra\e\ N°/Seq Docqp‘é';'llu Emissao Valor Atual
170968 Sigma Geo Sstenias Lida - ME NFPS 2711 2016 TME=— 22/D8/2016 38.290.80
Totalizagao Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 38.290.80
Ty Totalizacao Conta Bancaria Quantidade de Contas 1 Valor Total 38290 8

0 0 §een

02109/2016
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Valim Software
Emissao: 02/08/16 10:58:23 Pagina: 3
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MINISTERIO DA EDUCACAO Hora:......

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
LABORATORIO DE GEOLOGIA
Fone - 34 3318 5807

: .Funepu Administragho

Falha ne i
Oficio n° 38/2016/L AGEO/DEGEO/IELACHS Em 23 agosto@ 6. 14, \
Visto !
( ggg/ 3
: ' /
Ao Presidente da Fundac@o de Ensino e Pesquisa de Uberaba - FUNEPU N P
Prof ° Dr. José Eduardo dos Reis Félix T e B

Assunto: Pagamento de Nota Fiscal de servigos prestados

1. Cumprimentamos e venho solicitar a Vossa Senhoria, o pagamento da nota fiscal de servicos
n. 00000170 no valor de R$ 40.800,00, referente a servigos prestados no Plano Municipal de

Mobilidade Urbana dos seguintes Municipios: de Monte Alegre de Minas, Prata, Santa Vitéria,
Monte Carmelo e ltuiutaba.

2. Anexo | — Nota Fiscal
3. Anexo Il - Plano de trabalho/Relatorio

Reitero nossos elevados votos de estima e considerag&o.

Cordiaimente,

| [ :‘, 11 £ i 4
V/ﬁ o e

ONVimor 123/ 901 ¢
Blusyorrs 91 |5 1c,

Nobn Lov7

Prof. Carlos Alberto Araujo Campos
Coordenador Geral do Projeto
Siape 1433611

<




Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Rua Conde Prados, 211 - Abadia - Uberaba/MG

CEP: 38025-260

CNPJ: 20.054.326/0001-09

Fone: (34) 3319-7600
Inserigao Estadual: ISENTO

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO N. 06741.01 / 2016

Fornecedor : Sigma Geo Sistemas Ltda - ME Processo : 27112016
_ Fantasia - Sioma Geo Sistemas Lida - ME Enderego : Rua Mario Pinto Sobrinho, 207
i fl.% N°® Orgamento : Pregdo 06/2016 Cidade : Uberlandia/MG
Bk CNPJICPF : 09.438,627/0001-01 LE.IRG :Isento CEP : 38408-128
Ii| bl Contato: " . Telefone : 34 3231 9858
i Item  Especificagdo e i Marca Quantidade Prego IJ:ﬁ__ité_rla Prego Total

1 Presiagao de Servicos: CONTRATACAO DE 1 8V 272.000,0000 272.000,00
EMPRESA DE CONSULTCORIA PARA PRESTAR
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAR A FUNDACAD
DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA FUNERU
NA ELABORACAD DO PLAND MUNICIPAL DE
MOBILIDADE URBANA DOS MUNICIFIOS DE
ITUIUTABA, SANTA VITORIA, PRATA, MONTE
CARMELD E MONTE ALEGRE DE MINAS
CONFORME AS DISPOSICOES DESTE EDITAL E
SELS ANEXOS.

Valor total por extenso

TOTAL DAS MERCADORIAS : 272.000,00

( Duzentos e Setenta e Dois Mil Reais )
DESCONTO : 0.00

VALOR TOTAL DA AUTORIZAGAO : 272.000,00
A aceitagado deste pedido pelo fornecedor implica na observancia rigorosa e sua aceitagdo das seguintes condigoes de compra:
1} O fornecedor esta ciente que o pagamento depende de recursos a serem repassados por orgdos oficiais devendo a duplicata perma-
necer em cartelra do emitente e que o pagamento sera efetuado através de ORDEM BANCARIA ou DEPOSITO na conta do fornecedor.
2) Seja mencionado na nota fiscal:
A - NUMEROS DE: AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO E DE PROCESSO.
B - Mercadoria a ser entregue (local indicado).
C - Mercadoria vendida CIF, sem qualquer despesa de seguro e frete para o destinatario.
D - A duplicala devera permanecer em carleira nido negociavel.
3) Deverao constar no corpo da Nota Fiscal de Prestagao de Servigo a aliquota e valor do ISSQN, conforime o valor do servigo prestado,
conforme Decreto 2192/PMU.
4) Devera constar no corpo da Nota Fiscal de Prestagao de Servigo o valor do INSS, conforme L.N. 71/2002 de 10/05/2002.
5) Todas as mercadorias deverdao constar obrigatoriamente o NUMEROQ DE LOTE destacado no item da nota fiscal.
6) E obrigatério a emissao da nota fiscal com o mesmo numero do CNPJ informado no orgamento e confirmado com a Autorizagio de
Fornecimento.
) A nota fiscal eletrénica devera ser encaminhada para o e-mail indicado na Autorizagio de Fornecimento (local de entrega).

0 pagamento sera efetuado com recurso do PROJETO MOBILIDADE URBANA-CIDES/FUNEPU.

ATENGAO NAO SERA ACEITA UMA NOTA FISCAL PARA CONTEMPLAR VARIAS AUTORIZAGOES DE FORNECIMENTO,

OS REIS FELIX LuUIsA HELENA SILVAMALVES B
b - FUNEPU Diretora Adminisirativa-FUNEPU Secratario Execullve - FUNEPU
Data Autorizagao ©  10/08/2016 Validade : 11/12/2017 P.M.5. : 0006741

Prazo de Entrega © 120 dias Tipo : PRESTACAO DE SERVICOS

Condigoes Pagto :  Conforme Edital Solicitante : PROF. GARLOS ALBERTO ARALIJO CAMPOS

Transportadora : Departamento : DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

Telefone Transp. : Frete :

LOCAL DE ENTREGA: *

Autorizagdo Fornecimento - Emitido e 16/08/2016



iscal de Servigos Eletronica http://udigital.uberlandia.mg.gov.br/NotaFisca

Folha n°
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Ntrmero da Nota v
m Municipio de Uberlandia it 000001; S
PREFEITURA DE : x S

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA -  [5355 32 Verficacao

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS  |Daia o Hora de Emisséo /
UBERLAND'A 22/08/2016 16:55"

X 6 g NEDe 03ebef34

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Sociall SIGMA GEOSISTEMAS LTDA - ME

]
)s CPF/CNPJ: 09.438.627/0001-01 Inscrigde Municipal - 188.457-00
Enderego: AVENIDA ORTIZIO BORGES, N°000147 - BAIRRO SANTA MONICA - CEP:38408-164

Municiplo: UBERLANDIA UF: MG

TOMADOR DE SERVIGOS
INome/Razio Social FUNDAGAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA

CPFICNPJ: 20.054.326/0001-09

Fndereso: RUA CONDE DE PRADOS, N°211 - BAIRRO NOSSA SENHORA DA ABADIA -
CEP:38025-260

IMunicipio: UBERLANDIA UF MG

E-mail:

carloscampos(@geografia.uftm.edu.br

DISCRIMINACID DOSs SERVICOS
Descrigo:

ICONTRATD 0122018
AUTORIZAGAD DE FORNECIMENTO; '\l DET41.01 12098
[§OTA REFERENTE A ENTREGA [0 FLANG DE TRABALHO 15% DO VALGR DO #ROJE

O.S/oq |16 LIOS-J 23 s

[CONTA CORRENTE: 8584814

Citn, lBANGO DO BRASK
ACENIGA 28181
Lrlbuﬁ\rel Jtem Qtd
BIM ICONSULTORIA BISTEMAS DE INFORMACOES GEOGRAFICAS 1
"G'IO (\_Lm» b O \r@t(("rj
‘,
Q\uﬁ\r\[_h‘) 1\)_';@ -‘,é{'d_ QJJD(GL

Horos o *Q:bx‘@ A S dicodo
ll}&(‘w-(_\, / CiDeS

208 [ 2010

U~ o)

Umalos Mbeado Meauso Caniod
e 1y oAl

UnHaria R Total R§
A0800,0 40.800,00

.
PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): RES 2,0000%): IR (1,5000%): TSLL (1,0000%):
R$ 265,20 R$ 1.224,00 R$ 0,00 R$ 612,00 R$ 408,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 40.800,00
/alor Total das Dedugdes: ase de Calculo: liquota: lor do 1SS:
RS 0,00 R$ 40.800,00 Z.UU%I RS 816,00
- [o] S INFOI COES
Mes de Competéncia da Mota Fiscal: 08/2016 Local da Prestagdo do Servigo: UBERLANDIAIMG

Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagio: TRIBUTAVEL
IIncidéncia: MGIUBERLANDIA

IData de vencimento do ISSQON referente 4 esta NFSe: 15/08/2016

CMAE: 711200001 - SERVICOS DE ENGENHARIA !

Servico: 0701 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congéneras.

10

e A, 5__4,‘3 c e 9\‘-1’ 609

rUNDAGAQ ENGING E PESQ, UEERABA SRS =
PROT) {;5 L? FNEPY PROCESSO N 2 gl /j’ ©
N2, | Py =

e s

LA

l Hesscnaa)umys 2-:‘1?-’;:1:4/’{/'{‘/"
R._Pemefra
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Uberlandia, 22 de ago&o\%ﬁ/

/ A FUNEPU - Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Rua Conde de Prados, n° 211,
Bairro Abadia,
Uberaba MG

A/C: Prof. Carlos Alberto Aratijo Campos
Coordenador do Projeto

Assunto: Aprovacao Plano De Trabalho
Contrato: 012/2016

Autorizagao de Fornecimento: N. 06741.01 / 2016

A SIGMA GEO SISTEMAS LTDA, neste ato representado por Paulo Vitor Batista Salgado,
vem atraves deste apresentar o Plano de Trabalho referente aos Servicos Técnicos Profis-
sionais Especializados para Auxiliar a Fundacao de Ensino de Pesquisa de Uberaba — FUNE-
PU na Elaboracao do “Plano Municipal de Mobilidade Urbana” dos Municipios de Ituiutaba
Santa Vitoria, Prata, Monte Carmelo E Monte Alegre De Minas.

/

Conjuntamente a apresentacao do plano de trabalho solicito a emissdo de nota fiscal refe-
rente a entrega do plano de trabalho no valor de 15% do contrato, que corresponde ao
valor de R$40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais)

Aprovacao:
Nome Assinatura
Prof. Carlos Alberto Araujo Campos _
Coordenador }, -
Prof. 2 Denise Labrea Ferreira
I Docente / ;',’r;r/_f / // e ////.! Ay A
Paulo Vitor Bati_sta Salgado
g9 ( /
Representante Legal 2

SIGMA GEO SISTEMAS LTDA | RUA MARIO PINTO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO | CEP 38.408-128 | UBERLAN‘DlA— MG
CNPJ: 09.438.627/0001-01 www.sigmageosistemas.com.br Pagina 1|1
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PLANO DE TRABALHO
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SERVICOS TECNICOS PROF}SSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAR A
hJN DACA®@BE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA = FUNEPU NAELABORAGAO DO
E‘PLANG MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA” DOS MUNICIPI‘OS DE [TUIUTABA,
i A SANTA VITORIA, PRATA Mom‘l: CARMELO E MQNTF ;’-\LEGRE@E MTNAS|
i . -y ; \ c -‘r i""
. t . lﬁ 1]

FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA — FUNEPU
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s SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAR b B ago|16 |
|FUNDAcAo DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU N f’ [ |
geo sistemas | £l ABORACAO DO "PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA" DOS| __ PT. ﬁm |

MUNICIPIOS DE ITUIUTABA. SANTA VITORIA, PRATA, MONTE CARMELO E
MONTE ALEGRE DE MIN

Controle de Revisfes

0 Primeira Emissao PVS PVS

I
| — 1 | | = |
l 19/08/2016

PVS
Revisdo _ Descﬁ.’io Eliborati;l 1 Verlﬁcado Aprovado Data
) s’g eo s;sremas
Cliente a :
Projeto )
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
PARA AUXILIAR A FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE
UBERABA — FUNEPU NA ELABORACAO DO “PLANO |
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA” DOS MUNICIPIOS '
DE ITUIUTABA, SANTA VITORIA, PRATA, MONTE CARMELO |
E MONTE ALEGRE DE MINAS
Titulo .
PLANO DE TRABALHO
Ela_boradoug Verifiéado I_;l\prta\.'adt:- ' Data 5 Folha_s | Elaboracao
pvs | pvs | PvS | 19/08/2016 | 18 | SIGMA GEO SISTEMAS
! . i B . LTDA _
. Cédigo Interno i Reviéﬁo | Cliente |

PT_001 : 00 ‘ FUNEPU

= : i - = — 1 _— o N _ ' .J |

SIGMA GEO SiST;EMAS LTDA| QLJA MARE) PINTC_'J SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO | CI_EP 38.408-128 | UBERLANDIA — M%
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P‘) s SERVF(;OS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAH A Visto
FUNDAGAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU Al
geo sis emos

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
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3.7
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3.9
3:30
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3:12
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3.14
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4  Datas de Execucdo de Pesquisas Conforme Cronograma.........coeeeeusessssnmssssssissnsseses

5  Cronograma FiSicO FINANCIT0 .....c.cceeueiiuiiiucirinini st

SIGMA G

Dados do Contrato
3 M

ELABORACAD DO "PLAND MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA" D 5| PT_001

ago|l6

MUNICIPIOS DE ITUIUTABA, SANTA VITORIA, PRATA, MONTE CARMELO ~E| :
MONTE ALEGRE DE MIN v s
— - — | e

Sumario
|- V) (LT 117 Lo [ OO PRSPPI PSPPSR S RS
2
L 74[0) (071 T LSOO OO PR S
Consolidacdo de Base de Dados...........coriiiiiiiiin s
Levantamento das Linhas e Pontos de Parada do Transporte Publico ...........cccoooviinnn
Pesquisa Embarque e Desembarque no transporte publiCo ...
Pesquisa Operacional no Transporte PUDIICO: ..o
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1 Apresentagao

Este documento ira apresentar plano de trabalho e a metodologia de trabalho da empresa
Sigma Geosistemas LTDA - ME, para Os servigos técnicos profissionais especializados
para auxiliar a fundagao de ensino e pesquisa de Uberaba — FUNEPU na elaboragao
do “plano municipal de mobilidade urbana” dos municipios de Ituiutaba, Santa
Vitéria, Prata, Monte Carmelo e Monte Alegre de Minas

Empresa: SIGMA GEO SISTEMAS LTDA.-ME

CNPJ: 09.438.627/0001-01

inscri¢do Estadual: Isento

Endereco: Rua Mario Pinto Sobrinho, 207, Bairro Santa Ménica, Uberlandia — MG
CEP: 38.408-128

Telefone: (34)3231-9858

E-mail: pau'mvitor@consultoriasigma.com.br

2 Dados do Contrato

Contrato: 012/2016

Autorizagao de Fornecimento: N. 06741.01 /2016

Data de Autorizagao: 10/08/2016

valor Global do Contrato: R$272.000,00 (duzentos € setenta e dois mil reais)
Contratante: Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba — FUNEPU
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3 Metodologia e

Juntamente com a equipe de coordenacdo de projetos da licitante a Sigma Geo Sistemas
ira planejar a execucao das pesquisas Nos municipios.
A Sigma Geo Sistemas ira nomear um técnico coordenador de sua equipe para realizar
reunides periodicas com a equipe de coordenacdo da licitante com o objetivo de definicao
de locais e metodologias de aplicacdo das pesquisas.

A Sigma Geo Sistemas ira fornecer um software web de acompanhamento das pesquisas,
os detalhes do sistema estdo descritos no item 3.12 deste documento.

O tipo e quantidade de pesquisas irdo variar de acordo com o municipio. O quantitativo de
pesquisas a serem realizadas esta descrito no Item 3.11 deste documento.

O prazo maximo para execucao dos trabalhos sera de 04 (quatro) meses a partir da data
de assinatura do contrato, as pesquisas deverdo ser realizadas e entregues até o 2° meés de
contrato, conforme cronograma disponivel no Anexo V. As pesquisas ndo poderao ser
executadas em periodos considerados "fora de padrao’ para a mobilidade tipica das
cidades, exemplo: periodo de férias escolares, feriados prolongados e finais de semana.
Todos os custos diretos relativos as pesquisas como transporte, hospedagens, alimentacao
e mao de obra serdo de responsabilidade da Sigma Geo Sistemas.

3.1 Consolidacdo de Base de Dados

As bases de dados para composicdo dos estudos dos Planos de Mobilidade deverao ser

levantadas de forma indireta (pesquisas a dados existentes) e pesquisas diretas, com

levantamento em campo.

Para execucdo do servico objeto deste edital, a Sigma Geo Sistemas ira desenvolver as
—~  seguintes atividades:

. Mobilizacdo dos recursos humanos, incluindo treinamentos e recursos materiais
adequados a cada trabalho a ser executado;

. Execucdo dos trabalhos de campo, incluindo supervisdo, controle de qualidade e
planejamento das reposicdes, Nos casos de nao conformidade;

. Codificacdes, tabulacdes e triagens dos dados de campo;

. Tabulacio dos dados em bancos de dados;

. Analise de consisténcia dos bancos de dados e correcoes;

. Processamento (sistematizacao) final e liberacao dos dados para analise.

. Relatorio de cada Pesquisa contemplando o diagnéstico completo para utilizagdo nc

plano de mobilidade urbana;
. Reunides Periédicas com Equipe do Projeto;
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As entregas dos produtos objeto deste edital serdo entregues de acordo com normas
técnicas e legislacdo vigente, sempre aplicando as boas praticas das atividades
relacionadas ao servico. Nos itens a seguir estdo caracterizados cada um dos
levantamentos a serem executados, assim como cada produto minimo requerido:

3.2 Levantamento das Linhas e Pontos de Parada do Transporte Publico

Nos municipios de Ituiutaba MG e Monte Carmelo MG que possuem Transporte Publico
por Onibus deverdo ser levantados os itinerarios de cada linha com os respectivos pontos
de parada da linha.

Produtos a serem entregues:

a) Formulario de Cadastro do Ponto de Parada

b)  Base de Dados dos Pontos, contendo informacGes de cada ponto com as seguintes
caracteristicas: identificador do ponto, sinalizacdo existente, tipo de sinalizacao, latitude e
longitude, endereco e linhas que atendem ao ponto de parada;

c) [tinerario de cada linha com os pontos de embarque e desembarque em formato
PDF e em formato "ESRI ShapeFile" e/ou outro banco de dados geografico disponivel.

Os dados geograficos deverdao ser apresentados com sistema de referéncia definidos e
compativeis com a escala de apresentacao.

3.3 Pesquisa Embarque e Desembarque no transporte publico

Pesquisa para contabilizar os usuarios do transporte coletivo no veiculo na data da
pesquisa, contabilizando o nimero de passageiros que subiram e/ou desceram em cada
ponto de embarque e desembarque da linha. Deverao ser pesquisadas todas as viagens do
sistema, identificando o horario inicial e final de cada viagem e contemplando 100% da
operacdo do sistema. A Sigma Geo Sistemas ira elaborar o levantamento de acordo com
Planilha e metodologia disponibilizada pela licitante.

Produtos a serem entregues:

a) Relatorio de Embarque e Desembarque por Linha, Viagem e Ponto;

b) Base de Dados Tabulado em formato de Planilha (compativel com Excel),
identificando a demanda por Linha, Horario, Viagem e Ponto;

c) Base de Dados Geograficos com a demanda de cada Ponto Pesquisado,
identificando por Linha e viagem.

3.4 Pesquisa Operacional no Transporte Publico:

Essa pesquisa ira levantar dados relativos ao nimero de viagens realizadas, bem como, o
quantitativo de passageiros transportados por viagem e por sentido e, por conseguinte,
em faixas horarias e periodos do dia. Esta pesquisa determinara os tempos de viagem: para
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cada linha, por viagem, por sentido de operacao, por ciclo, por tipo de veiculo na linha.
Produtos a serem entregues:

a) Relatdrio Operacional por Linha, Viagem e Ponto;

b) Base de Dados Tabulado em formato de Planilha (compativel com Excel),
identificando a demanda por Linha, Horario e Viagem;

) Compatibilizacdo dos Dados com apresentacdo das informacdes em formato de
Mapas e Tabelas, com disponibilizacao de informacoes geograficas dos produtos gerados
("ESRI ShapeFile").

3.5 Pesquisa de Origem e Destino no Transporte Publico

Pesquisa para avaliar a origem e destino dos usuarios do transporte publico.

Pesquisa por Entrevista: A pesquisa devera ser realizada através de entrevistas com 0s
passageiros, 0s quais deverao informar os locais de origem e destino daquela viagem
pesquisada e o motivo do deslocamento. Apos a realizacdo das pesquisa devera ser
realizado a tabulacdo e o relatério com as principais informacoes desta pesquisa.

Pesquisa por Cartdo: A pesquisa devera ser realizada através de entrega de cartoes aos
passageiros do veiculo. Os cartoes deverao ser preenchidos pelos pesquisadores
informando os locais (trecho) de embarque e desembarque com objetivo de verificar o
deslocamento ao longo do itinerario pesquisado.

Produtos a serem entregues:

a) Relatorio de Pesquisa de Origem e Destino no Transporte Publico;

b)  Base de Dados com Tabulacdo da Pesquisa em formato de Planilha (compativel com
Excel);

c) Compatibilizacdo dos Dados com apresentacdo das informacoes em formato de
Mapas e Tabelas, com disponibilizacao de informacoes geograficas dos produtos gerados
("ESRI ShapeFile").

3.6 Pesquisa de Opinido no Transporte Publico

Pesquisa para avaliar a opiniao dos usuarios do transporte publico atraves de entrevistas
que permitem avaliar a qualidade de oferta atual, a condicdo da frota, o tratamento
dispensado por motoristas e cobradores e o preco da tarifa, além de abrir espaco para
criticas, sugestdes e opinioes.

Produtos a serem entregues:

a)  Relatorio de Pesquisa de Opiniao por Linha;

b)  Base de Dados Tabulado em formato de Planilha (compativel com Excel).

SIGMA GEO SISTEMAS LTDA| RUA MARIO PINTO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO | CEP 38.408-128 .[ UBERLANDIA = MG
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3.7 Pesquisa Cordon Line nas rodovias de acesso ao municipio

Entrevistas com os condutores nas rodovias que trafegam pelo municipio, com pesquisas
relativas as caracteristicas das viagens, como por exemplo, motivo da viagem e
origem/destino.

Produtos a serem entregues:

d) Relatorio de Pesquisa de Cordon Line,

e) Base de Dados com Tabulacao da Pesquisa em formato de Planilha (compativel com
Excel);

f) Compatibilizacdo dos Dados com apresentacdo das informacoes em formato de

Mapas e Tabelas, com disponibilizacdo de informacdes geograficas dos produtos gerados
("ESRI ShapeFile").

3.8 Contagem Volumétrica de Pedestres:

Contabilizar o nimero de pedestres que realizam deslocamentos em determinados pontos
do municipio com o objetivo de classificar o nivel de servicos da calcada atualmente.
Produtos a serem entregues:

a)  Relatorio de Pesquisa Volumétrica de Pedestres;

b) Base de Dados com Tabulacdo da Pesquisa em formato de Planilha (compativel com
Excel);

) Compatibilizacdo dos Dados com apresentacdo das informacbes em formato de
Mapas e Tabelas, com disponibilizacdo de informacdes geograficas dos produtos gerados
("ESRI ShapeFile").

3.9 Pesquisa Volumétrica Classificada direcional de veiculos em Cruzamentos

Contagem do numero de veiculos que trafegam por determinado cruzamento por
periodos pré-determinados, classificando de acordo com seu tipo e observando a via de
chegada e a via de continuidade apos o cruzamento.

Produtos a serem entregues:

a) Relatério de Pesquisa de Contagem Volumétrica Classificada Direcional de Veiculos;
b)  Base de Dados com Tabulacao da Pesquisa em formato de Planilha (compativel com
Excel);

C) Compatibilizagdo dos Dados com apresentacao das informacdes em formato de
Mapas e Tabelas, com disponibilizacao de informacoes geograficas dos produtos gerados
("ESRI ShapefFile").

3.10 Pesquisa de Estacionamento Rotativo b\/\

Levantamento do periodo de rotatividade de estacionamentos em determinadas areas do
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municipio - indicado pela licitante - avaliando a chegada e saida de cada veiculo, com a
identificacao do tempo de permanéncia estacionado na via publica.

Produtos a serem entregues:

a) Relatorio de Pesquisa de Estacionamento Rotativo;

b)  Base de Dados com Tabulacdo da Pesquisa em formato de Planilha (compativel com
Excel);

C) Compatibilizacdo dos Dados com apresentacao das informacées em formato de
Mapas e Tabelas, com disponibilizacao de Informacoes geograficas dos produtos gerados
("ESRI ShapefFile").

O quantitativo das pesquisas a serem aplicadas e entregues pela licitante segue nas
tabelas abaixo, classificadas por Municipio.

3.11 Quantitativo e Tipo de Pesquisa

} Pesquisa 'Local |Quantit:laq:le Unidade
Embarque e % )
| 9 Onibus 10 Linhas
' Desembarque
!IOrigem Destino Onibus 10 Linhas
|Opinido Onibus 10 Linhas
'Operacional Onibus 10 Linhas
' _ Cruzamento .
'Cordon Line ) 3 Pontos de Pesquisa
| Rodovias ]
 Pedest R
i— Via Puablica 5 Pontos de Pesquisa
[ﬁmostragem | _ - -
’Eﬂumé‘crica | Cruzamentos 10 Pontos de Pesquisa
Estamlonamento ' Quarteirao 20 Face de Quadra
' Rotativo } . -
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Monte Aleg finas
Pesquisa Local lQuantidade Unidade
, Cruzamento o

Cordon Line _ 3 Pontos de Pesquisa
| Rodovias
| Pedestres Completa | Via Publica 3 Pontos de Pesquisa
Volumetrica _

| Cruzamentos 5 Pontos de Pesquisa
\iruzamentos
| Estacionamento o

i _ Quarteirao 10 Face de Quadra

| Rotativo

‘Monte Carmelo

Local

Quantidade

Unidade o

Pesquisa

|_Embar ue B
5 . Onibus 5 Linhas
Desembarque

Origem Destino Onibus Linhas

Opiniao Onibus Linhas

Operacional Onibus Linhas

, Cruzamento :

Cordon Line : 3 Pontos de Pesquisa
- Rodovias

Pedestres Completa | Via Publica 3 Pontos de Pesquisa
Volumétrica Cruzamentos 5 Pontos de Pesquisa
Estacionamento

! I‘ Quarteirao 10 Face de Quadra

| Rotativo ;
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 Pesquisa Local Quantidade  Unidade
_ Cruzamento )
| Cordon Line . 3 Pontos de Pesquisa
| | Rodovias
' Pedestres Completa | Via Publica 3 Pontos de Pesquisa |
'— - - - - = i
Volumetrica ,
I Cruzamentos 5 Pontos de Pesquisa
Cruzamentos
| Estacionamento L
_ Quarteirao 10 Face de Quadra
Rotativo | |
|Santa Vitéria SOl L s e
Pesquisa Local Quantidade | Unidade
e s . |
; . Cruzamento : .
| Cordon Line _ 3 Ponto de Pesquisa
Rodovias
ll Pedestres Completa | Via Publica 3 Ponto de Pesquisa
‘Volumétrica .
Cruzamentos 5 Ponto de Pesquisa ‘
| Cruzamentos | |
'Estacionamento o
i _ Quarteirao 10 Face de Quadra
' Rotativo ] |

3.12 Software web de acompanhamento
' 3.12.1 Requisitos

O software para acompanhamento das pesquisas devera ser disponibilizado pela Sigma Geo Sis-
temas em ambiente web com 0s requisitos a sequir:

a) Autenticacdo dos usuarios atraves de login e senha;

b) O sistema devera possuir modulo de mapas web com a localizacao e detalhes de cada pes-
quisa;

<) O sistema devera possibilitar o gerenciamento de arquivos vetoriais tipo "ESRI ShapefFile”,
sendo possivel realizar upload e download dos dados;

d) O sistema devera gerenciar documentos associados a cada pesquisa, sendo possivel 0 fazer
upload e download dos dados;

e) O software devera possibilitar a inclusao de comentarios referentes a cada documento ou
mapa produzido;

f) A infraestrutura- de servidor sera de responsabilidade da Sigma Geo Sistemas, e disponibili-

zado durante a vigéncia do contrato.
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3.13 Relatorio de pesquisas

A Sigma Geo Sistemas ira elaborar documento de relatorio das pesquisas realizadas, com o objeti-
vo de promover a leitura das informacdes colhidas e sua analise identificando as fragilidades e
potencialidades de cada area de Estudo. E o momento, também, de sistematizar adequadamente
as informacées sobre as condicoes locais de mobilidade, oferecendo uma sintese de dados quanti-
tativos e indicadores, que irdo compor o diagnostico do Plano de Mobilidade Urbana

O relatorio devera levar em consideracdo os seguintes itens em cada municipio.

a) Contextualizacdo regional da mobilidade e do transporte;

b) Condicoes da mobilidade e do transporte;

) Padrées de mobilidade da populacao;

d) Descricao e caracteristicas do sistema viario;

e) Circulacao de trafego;

fH Sistema de transporte coletivo;

g) Sistema de ciclovias;

h) Acessibilidade e condicoes para a mobilidade a pé;
) Modos de transporte publico, ndo coletivo;

)] Circulacao de mercadorias;

k) Circulacao de bicicletas;

1) Modelo institucional e base normativa;

m)  Organizagdo da gestdo publica;

n) Politicas urbanas e seu reflexo na politica de mobilidade.

3.14 Compilacao dos Dados dos Planos de Mobilidade Urbana

Como o objetivo de auxiliar a equipe de técnica da FUNEPU responsavel pela elaboracao planos de
mobilidade urbana a Sigma Geo Sistemas devera realizar a compilacao dos dados levantados pela
equipe e realizar a redacdo dos documentos referentes aos planos.de Mobilidade Urbana.

A compilacdo dos dados é a organizacao e sistematizacao dos dados através de mapas, tabelas,
graficos e relatorios das informacoes fornecidas pela equipe técnica da FUNEPU, que nao estao
contempladas nas pesquisas contratadas, conforme os itens detalhados a seguir:
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| Itens Detalhaanto

| Pesquisas- - Pesquisa Embarque e Desembarque no transporte pL]bI_ico
! - Pesquisa Operacional no Transporte Publico

- Pesquisa de Opiniao no Transporte Publico
' - Pesquisa Cordon Line nas rodovias de acesso ao municipio

| - Contagem Volumétrica de Pedestres ‘
il _ . - Pesquisa Volumétrica Classificada direcional de veiculos em
| Cruzamentos

- Pesquisa de Estacionamento Rotativo

' Pesquisas - - Classificacdo e hierarquia viaria;
, | Elementos do - Sentidos e movimentos de trafego em intersecées:
i sistema viario. - Caracteristicas fisicas das principais vias, como dimens&es

longitudinais e transversais, nimero de pistas, niumero de

faixas, existéncia de canteiro central;

| - Padroes de uso e ocupacdo do solo lindeiro nas principais

vias;

‘ - Benfeitorias publicas, como parques, pracas e outros locais de

5 recreacao;

‘ - IntersecGes com sistemas rodoviarios;

- Localizacdo dos poélos geradores de trafego e dos fluxos de
veiculos pesados;

‘ - Localizacdo das ciclovias e/ou ciclofaixas, conformacao de um

i sistema e relacdo com os demais sistemas de mobilidade:

' Pesquisas - - Caracteristicas da sinalizacdo horizontal e vertical de trafego;

‘ Sistema de - Localizacdo da sinalizacdo horizontal e vertical existentes nas
' controle de principais vias;
trafego | - lLocalizacdo e caracteristicas da sinalizacdo semaférica,

incluindo dispositivos de centralizaco;

- Localizacao e caracteristicas operacionais e institucionais de
equipamentos  eletronicos de apoio a fiscalizacao

| ' (radares,lombadas eletrénicas e outros dispositivos);

Pesquisas - | - Localizacdo e caracteristicas dos estacionamentos rotativos,

Estacionamentos com gerenciamento do setor publico;
- Oferta de vagas de estacionamentos fora da via publica;

SIGMA GEO slSTEMAS LTDA| RUA MF\RE PINTO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO | CEP 38.408-128 | UBERLANDIA — MG
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- Pélos com demandas para vagas de estacionamento;

i
1
! ‘ - Localizacdo e oferta de vagas para motocicletas.

‘ Pesquisas - | - Rotas de transporte coletivo';

| Equipamentos ‘ - Estacoes rodoviarias;

' associados ao ' - Pontos de parada do transporte coletivo e a sua
transporte | infraestrutura; '
| - publico - Terminais de 6nibus; |

| - Faixas exclusivas ou preferenciais para transporte publico;

] - Garagens das empresas de transporte coletivo;

- Pontos de taxi, Pontos de frete, Moto-taxi e moto-frete e
‘ carrocas e veiculos com tracao.
| | - Elementos de comunicacao visual sobre o servico;

I. | - Caracteristicas e quantidade da frota de veiculos de |
| transporte publico existente no municipio;

- Identificacigo de  pontos de parada sub  ou
| superdimensionados, com inadequacao da geometria, que
| necessitem de investimento em mobilidrio urbano e com |
| problemas de seguranca (de transito ou pessoal) e

acessibilidade; .
i - Dados operacionais de cada linha de 6nibus, como: frota,
| itinerario, IPK, intervalo, velocidade média de percurso,tempo |
| de ciclo, tarifa, outros; i

- Principais fluxos de origem/destino (destino final da viagem,

i nio o intermediario) por zona de trafego (definidas
anteriormente) e/ou o carregamento das linhas;
‘ - m) Numero de usuarios pagantes e nao-pagantes por linha.
:I Pesquisas -| - Acdes e equipamentos que proporcionem O acesso amplo el
" Acessibilidade ‘ democratico ao espaco urbano — circulacao e acessibilidade;
| - Condicbes de acesso aos equipamentos comunitarios e
servicos publicos;
‘ - Existéncia de projetos padrao de calcadas;
‘ | - Situagao das calcadas e dispositivos de acessibilidade;
| ‘ - Existéncia de vias de pedestres;
!L ' L Sinalizacdo de vias E@ﬁrﬁeﬂastﬁs; -

SIGMA GEO SISTEMAS L'ITDAi RUA MARIO PINTO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO | CEP 35‘5.408_—128 | UBERLANDIA — MG
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[ |~ Barreiras fisicas a acessibilidade nas areas de cireutatao de
| :

r
| |
| ‘ pedestres.

' Pesquisas -

| - Estudos e pesquisas realizados no passado;
' Fontes | - Dados populacionais;

Secundarias | - Vetores de crescimento da cidade: areas de expansdo da
ocupacgao;

- Planos urbanos existentes: politicas e diretrizes municipais de
ocupacao e uso do solo;

- Dados sobre o fluxo de trafego e o crescimento da frota
veicular.

~ Diagnéstico . Contextuaﬁzégéo regional da mobilidade e do transporte;
' - Condicoes da mobilidade e do transporte;
? - Padrdes de mobilidade da populagao;
- Descricdo e caracteristicas do sistema viario;
- Circulacao de trafego;
| - Sistema de transporte coletivo;
. - Sistema de ciclovias;
- Acessibilidade e condicdes para a mobilidade a pé;
| - Modos de transporte publico, ndo coletivo;
| - Circulacdo de mercadorias;
| - Circulacao de bicicletas;
‘ - Modelo institucional e base normativa;
- Organizacao da gestao publica;
‘ |~ Ppoliticas urbanas e seu reflexo na politica de mobilidade.
|

rPropostas _ Difusdo dos conceitos de mobilidade;

- Impactos ambientais e urbanisticos dos sistemas de
transporte;

{ - Planejamento integrado da gestdo urbana e de transporte;

‘ - Participacdo da  populagdgo  no planejamento e

| acompanhamento da gestao do transporte;

5 | - Execucdo continuada dos instrumentos de planejamento;
5 - Acessibilidade universal; ‘
| - Difusdo dos conceitos de circulagdo em condicOes seguras e I

|_ 4[ humanlzadas - J
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- Gestao publica da politica de mobilidade urbana;

- Classificacdo e hierarquizagao do sistema viario;

- Implantacéo e qualificacdo de calcadas e areas de circulacao a |
pe;

P Condicoes adequadas a circulacao de bicicletas;

i - Padronizacdo de ciclovias/ciclofaixas de acordo com as

diferentes tipologias viarias encontradas;
- Integracao das ciclovias/ciclofaixas com os demais sistemas
de transportes. |

- Tratamento viario para o transporte coletivo;

- Sistemas integrados de transporte coletivo;

| - Sistematica para avaliacdo permanente da qualidade do |
transporte coletivo e de indicadores de transito; |

- Acessibilidade, transporte coletivo e transporte de cargas para

a area industrial;
| - Organizacao da circulacao;
- A circulacdo nas areas centrais ou centros de bairro;

- Regulamentacdo da circulacao do transporte de carga;

Para realizacao da compilacdo dos dados a Sigma Geo Sistemas ira, atraves de sua equipe técnica
devidamente qualificada, participar de reunides com a equipe de técnica da FUNEPU responsavel
pela elaboracdo planos de mobilidade urbana (Professores, Bolsistas e Entidades Parceiras) de es-
truturacao do Projeto e de planejamento das acoes;

Participar de 3 reunies semanais, que poderdo ser realizadas na sede da FUNEPU no municipio de
Uberaba MG ou na UFU Universidade Federal de Uberlandia no municipio de Uberlandia MG para
programar a producdo de material contratado, estabelecendo-se objeto, prazo e outras defini¢oes
necessarias, respeitado o cronograma proposto;

Participar, sempre que necessario, de reunioes com responsaveis diretos pela execucdo do Plano
de Mobilidade, colaborando na producdo de material de subsidio as reunioes técnicas e processos
de tomada de decisoes.

Acompanhar pesquisas do projeto e fontes de informacées primarias e secundarias necessarias
para o desenvolvimento dos trabalhos previstos

Realizar levantamentos de informagdes necessarias e sistematizar e produzir planilhas e documen-
tos técnicos a partir da documentacdo existente;

Producdo, Gerenciamento e Disponibilizacao de base de dados para composicdo dos Estudos e
Planos de Mobilidade Urbana;

SIGMA GEO SISTEMASGDM I;iUA MAEO PIN'FO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO l CEP 3%.408—1%8 | UBERLANDIA — MG
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3.15 Equipe Técnica do Projeto

Equipe chave da empresa Sigma Geo Sistemas que estara alocada no projeto durante toda
a vigéncia do Contrato.

| Cargo o Nome ) - _______ﬁ‘

Coordenador B | Francisco Magalhaes Rocha B ]
| Especialista em Mobilidade Urbana | Gustavo Eugénio de Freitas Faria %l
' Supervisdo de Pesquisas Rosiele Araujo

4 Datas de Execucao de Pesquisas Conforme Cronograma

Item | ATIVIDADE | - Datas Previstas de
. Inicio

1 - PESQUISAS DE MOBILIDADE
_1._1 | P_I_ano de Trabalho i _ 10/08/2016
111 Plant_) de Trabalho

. ——

1.1.2 | Mobilizacdo

1.2 Pesquisas Ituiutaba

1.2.1 | Planejamento 26/09/2016
1.2.2 | Levantamento de Dados i 03/10/2016
1.2.3 | Relatdrios 17/10/2016
1.3 Pesquisas Monte Carmelo -
1.3.1 | Planejamento ) 15/08/2016 |
1.3.2 | Levantamento de Dados 22/08/2016
1.3.3 | Relatorios 29/08/2016
1.4 Pesquisas Monte Alegre de Minas
1.4.1 | Planejamento - ~29/08/2016
142 _Ievantamento_de Dados 05/09/2016
1.4.3 | Relatorios 12/09/2016
1.5 Pesquisas Prata N
1.5.1 | Planejamento 12/09/2016 |
”_1.5.2 Levantamento de Dados B B 19/09/2016
1.5.3 | Relatérios 26/09/2016
1.6 Pesquisas Santa Vitoria )
1.6.1 | Planejamento ] ; 26/09/2016
1.6.2 | Levantamento de Dados 03/10/2016
1.6.3 .| Relatrios 10/10/2016 DJ\J

SIGMA GEO SISTEMAS LTDA| RUA MARIO PINTO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO | CEP_E.B.dOBAlZii | _UITSERLJXN[?IA - MG ﬂ
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5 Cronograma Fisico Financeiro
S ~ FUNEPU - FUNDAGAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA )
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO - 120 DIAS - Contrato 12/2016
|
| | Més 1 Més 2 Més 3 Més 4 |
Item ATIVIDADE | o Servi : - - - - —|
| ‘ | oemenee %51 [s2 |s3 [sa |ss |s6 |s7 |ss |so [si0]su [s12[s13[si4 [s1s [s16 | i
|1 - PESQUISAS DE MOBILIDADE
11| Plano de Trabalh R$ 40.800,00
1.1.1 | Plano de Trabalho 150% |15.0% I | S 1 ] | R$40.800,00
[1.1.2 | Mobilizagao | | ‘ [ ! | |
11.2 | Pesquisas Ituiutaba I | R$30.387,50 |  R$30.387.50
11.2.1 | Planejamento - o 2 [T _ E.S%T I | l )
|1.2.2 | Levantamento de Dados | 23% | e | 5.6% 5.6%'] Il | R$60.775.00
11.2.3 | Relatorios | | |[ | 5.6% | ‘> |
[13 | Pesquisas Monte Carmelo R$ 33.150,00 ) B
'13.1 | Planejamento . 4,0% |
(1.3.2 | Levantamento de Dados ] ] 4;1._‘}_6 | i R$ 33.150,00
11.3.3 | Relatorios 4.1%| | | |
[La [P Monte Alegre de Minas RS 18.416,67 RS 9.208,33 i
'1.4.1 | Planejamento 3,4% | ) [
{rd_,z Levantamento de Dados 10.2% 3,4% [ '| R¥27.625,00
[1.4.3 | Relatorios | 54%| | |
1.5 | Pesquisas Prata - B - RS 27.625,00
[1.5.1 | Planejamento - e | | 3,4% - | | | I ¢ 5
[1.5i Levantamento de Dados | =0 l - 3,4% lI | RS 27.625,00
|11.5.3 | Relatorios | | 3,4% | | |
1.6 | Pesquisas Santa Vitéria - > RS 18.416,67 ~ R$0.208,33
:_1.5‘1__P1ane;mnemc_: o | ] l 3,4% ‘[
1.6.2 | Levantamento de Dados B 10:2% | | | 3.4% I| i R$/37.625.00
i1.5.3 Relatorios | ] 5;31.%_ |
| P Lo - 33.9% 31,5% 14,6% 80%
. it e : RS 92.366,67 RS 85.637,50 RS 39.595,83 RS 217.600,00
|2 -Compilagdo dos Dados dos Planos de Mobilidade Urbana
’ RS 5.440,00 RS 5.440,00 R$ 21.760,00 RS 21.760,00
5 ) ‘ 224 : s R$ 54.400,00
21 ] Compilagao e Redagao ! 20,0% 2.0% 2.0% 8.0% 8.0% $
Subtotal Compilagdo dos dados | 200% R$ 5.440,00 RS 5.440,00 R$ 21.760,00 R$ 21.760,00 R$ 54.400,00
3 - Total Geral
‘ N o 35,9% 33,5% 22,6% 8,0% 100%
N Total Gera . RS 97.806,67 R$ 91.077,50 RS 61.355,83 R$ 21.760,00 R$ 2"—‘”“&1
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Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba Conferéncia dejGeracao de Remessa
_ 7t 5 ] e (Ij !J" —__..J'

Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia  1/15 % = Confa Bancaria_405727-9

Conta Fornecedor Especie N°/Ano Proc. N°Seq B’uqumenlu " Emissao Valor Atual

246804 8455 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL GUIA 271/ 2016 20092016UH =" 22/08/2016 £12.00
Totalizacao Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total A12.00

2ABBOS 9970 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL GLIA 271/ 2016 20092016/JK 2210812016 1.897.20
Totalizacao Fornecedor Ouantidade de Contas 1 Valor Total 1.897.20

Totalizacao Conta Bancaria Quantidade de Contas 2 Valor Total 2.509.20

08/09/20186

(PROCESSONe 2 ([1¢

Sistema: CPR ' Valm Software
Usuario: Marcelo Henrique Emissao: 08/09/16 10:38:48 Pégina: 6



rvado pela INFRFB n” 736/2007

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

02 PERIODOD DE APURAGAC

03 NUMERQ DO CPF OU CNPJ

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais e 20.054. -@—0—-0—0'1'-0? 1
) 04 CODIGO DA RECEITA \(}B\ =
| DARF S e N - > .. N |
| [ 05 NUMERO DE REFERENCIA —
| 04 NOME / TELEFONE 3
FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE |06 DATA DE VENCIMENTO I -
UBERABA-FUNEPU 33197610 ! 20/09/2016
| SINF 170 SIGMA GEOSISTEMA R$40800.00 0843862700010 07 YALOR DO PRINCIPAL I |
! 612,00
| DARF valido para pagamento até 20/09/2016 08 VALOR DA MULTA 000 ‘
Domicilio tnbutano do contribuinte | = = RPN PR <) (i |
UBERAEBA ] VALOR DOS JURDS E/OU I I
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOSDL-d0el | - 0.00 ‘
| o . ] - 0 VALOR TOTAL | |
| ulo Atendimanto Varsao 4 98 64 5401 - opcdo 1 - DLL versdo 1.3 6 .1 2,00 |

L

85690000006-3 12000064626-1

Aprovado pela INFRFB n® 736/2007

41200543260-1

L

L

|

001 1?086244 3

Jilf

1 AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 1% 8 2% wias)

2* Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

DARF

\ (2 PERIODO DE APURAGAOD

31/08/2016

03 NUMERO DO CPF OU CNP

20.054.326/0001-09

04 CODIGO DA RECEITA

| 01 NOME / TELEFONE
| FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE
| UBERABA-FUNEPU 33197610

I—:‘:}‘INF 170 SIGMA GEOSISTEMA R$40800.00 0943862700010
1

‘ DARF valido para pagamento até 20/09/2016
Domicilio fributaro do contribuinte:

UBERABA

| NAO RECEBER COM RASURAS

| Auto Atendimento Versao 4 98 64 5401 - opcao 1 - DLL versdo 1 2
L

1708
II__O.S_;{_.I.MERO DE REI;'!;.F!‘._?NE"“ ]
{ 06 DATA DE VENGIMENTO ;
20/09/2016 '

507 VALOR DO PRINCIPAL
| 612,00
l VALOR DA MULTA i
08 | 0,00
09 VALOR DOS JUROSE /10U |

ENCARGOS DL - 1.025/69 ‘ 0,00
|40 vaLoR ToTAl |
'10 I 612,00 |

85690000006-3

AV

12000064626-1

41200543260-1

LA

00117086244-3

Il

11 AUTEN TICACAD BANCARIA (Somente nas 1% e 2® vias)

— - corlar nesta lnha

‘ DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada.




warl

Visualizador de Arquives Retorno

"g: Auto-Atendimento

I .
|#»*"  Comprovante - Arquivo
Agéncia debite: 15-9

Conla débito; 4057279
CPFICNPJ 20054326/0001-09 FUNDACAC DE ENSING E PESUISA

Dioncumento
emprasa;
Documernto
banco

COMPROMANTE DE PAGAMENTO DE SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL

AGENTE ARRECADADOR CNC 001 - BANCO DO BRASIL

B5690000006-3 120000646261

Litha:digtiavel 412005432601 00117086244-3
Diata ne pagamento Q9/09/2016
Fenado de apuragac .
CPFICNPY

Cédigo da receita:
Nr.de referéncia e
Diata de vencimento: 200082016
‘alor da receita bruta
acumulada
pecentual

alor principal

Valor da multa

Data dos
urns/iencargos

‘alor total 812,00
Autenticacio 2543677CCTAD25ED

hiips://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=78 1868758, .

Folha ne




.ovado pela INFRFB n® 736/2007

' ; | 92 PERiODO DE APURAGAC - / L -
! MINISTERIO DA FAZENDA | , 31?08:‘2015"--¥' g
| SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL ‘0_3 NUMERO DO CPE OU CNP. L 1
| © Documento de Arrecadagao de Receitas Federais | S | 20'05_4_ \ i -Dfm
| | r~ Teloln) ECEIT | il
lo . 5 04 CODIGD DA RECEITA | v
| DARF U< }o3 & | |
' N — L . 05 NUMERO DE REFERENCIA -
01 NOME / TELEFONE T o [ | |
| FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE |06 SAThDEvENEMETS: | |
| UBERABA-FUNEPU 33197610 | 20/08/2016
| S/NF 170 SIGMA GEOSISTEMA R$40800,00 0943862700010 Q7 VALOR DO PRINCIPAL ! /
1 5 1.897,20 | “
DARF valido para pagamento até 20/09/2016 | 08 VALOR DA MULTA !
Domicilio tributaria do contribuinte i | _._O _.—OO
| UBERABA |09 VALOR DOS JUROS E / OU
; ENCARGOS DL - 1 02569 | 0,00 \
NAQO RECEBER COM RASURAS L i | .
Auto Atendimento Versac 4 88 84 5401 - opco 1 - DLL versan 1.3 | 10 VALORTQTAL 1 89720 | //

85690000018-8 97200064626-5 41200543260-1 00159526244-3

Aprovado pela INFRFE n" 736/2007

|

||

|

|

1

I

41 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 14  2* vias)

— corar nagta linhe

2' Via

MINISTERIO DA FAZENDA

T 2 :
()2 PERIODO DE APURAGAQ

| | 31/08/2016 |
! SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |3 NUMERO DO CPF OU CNPJ i
& Documento de Arrecadagao de Receitas Federais | 20.054.326/0001-09
;. (04 CODIGO DA RECEITA
| DARF - 5952
05 NUMEROQ DE REFERENCIA
(01 NOME / TELEFONE
FUNDAGAO DE ENSINO E PESQUISA DE 06 DATA DE VENGIMENTO
UBERABA-FUNEPU 33197610 20/09/2016
SINF 170 SIGMA GEOSISTEMA R$40800,00 0943862700010 07 VALOR DO PRINCIPAL | |
1 ; 1.897,20 |
DARF valido para pagamento até 20/09/2016 08 VALOR DA MULTA | 0.00
Domicilio tibutdro do contnbuinte | '
NBERARA 09 VALOR DOS JUROS E / OU ‘»
| NAO RECEBER COM RASURAS ENEARGOS L~ da8les 000
[ . 40 VALOR TOTAL |
| Aulo Alandimenio Versdo 4 98 64 5401 - opgéio 1 - DLL versdo 13 | 1 897.20 |

85690000018-8 97200064626-5 41200543260-1

IR TR A

\

|

00159526244-3

I

11 AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 1% e 2% vias)

coriar nesla hnha

| DARF emitido em duas vias Recorte nas linhas pontilhadas e efetue 0 pagamento na rede bancaria autorizada |

|
J




Visualizador de Arquivos Retorno

| & Auto-Atendimento

AP Comprovante - Arquivo

Agencia debito: 15-2

Conta débito: 4057275
CPRFICNPY 20054326/0001-09 FUNDACAQ DE ENSING E PESQUISA

Diocumento
empresa;
Documento
banco:

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE SECRETARIA DA RECE(TA

FEDERAL

AGENTE ARRECADADOR CGNC 001 - BANCO DD BRASIL

Linha digitavel

Data de pagamento
Pericddo de apuracan
CRE/CNPJ

Codigo da receits

Nr de refaréncia
Data de vencimenio
Valor da receita bruta
acumulada
percentual

Valor principal

Valor da multa

Data dos
jurosfencargos:
Vaior total
Aptenticacan

B5680000018-8 97200064626-5
41200543260-1 0D150526244.3
0902016

200089/2016

1.897 20
DBATF4ACFAATEZED

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bbtokenSessao=78 | 861875
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~NEPU
/ P

’ﬁ BT

—Al

MINISTERIO DA EDUCACAO /

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO /
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

LABORATORIO DE GEOLOGIA

Oficio 43/2016/L AGEO/DEGEO/IELACHS 04/10/2016

Ao Presidente da Fundagdo de Ensino ¢ Pesquisa de Ubcraba - FUNEPU
Prof ® Dr. José Eduardo dos Reis Félix

Assunto: Solicitagio de pagamento de valores por servigos prestados no Projeto Elaboragdo
do Plano Municipal de Mobilidade Urbana dos seguintes Municipios: de Monte Alegre de
Minas. Prata. Santa Vitoria, Monte Carmelo ¢ Ituiutaba - N° SIGProy

237150.1160.248965.03062016 CI N° 255/2016 e 427/2015.

I- Cumprimentamos ¢ venho solicitar a Vossa Senhoria, o pagamento dos valores, conforme a
relagio em anexo, do més setembro de 2016. Sendo os relacionados, todos constantes ¢
registrados no projeto aprovado pela PROEXT N® SIGProj: 237150.1 160.248965.03062016
CI N° 255/2016 e 427/2015.desenvolvendo atividades na execugdo do Elaboragdo do Plano
Municipal de Mobilidade Urbana dos seguintes Municipios: de Monte Alegre de Minas,

Prata. Santa Vitoria, Monte Carmelo e Ttuiutaba
Reitero nossos elevados votos de estima e consideracio.

Cordialmente,

o7

Prof. Carlos Alberto Araujo Campos

Coordenador do Projeto




| 1—‘,“:-";'ﬁ

WU PUL
MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
LABORATORIO DE GEOLOGIA

| Dados Pessoais | Dados Bancarios |
Carlos Alberto Araujo | CPF-94 663.156-68 Banco SICOOB-Credmed R$ 1.500.00 |
RG: 6959556 Ninarg, 76

Agéncia 4130

Expedigdo  27/10/2010 | conta Corrente : 10532-5

Pis/Pasep ' 12408745855

1

Denise Labrea Ferreira

CPF 323036530 53 Eajncﬂi BB’=|051N

: umero;
RG: MG-16967748 data o s
expedigéo 22/06/2007 | Conta Corrente: 5498-4
| Pis/Pasep : 12312077 258
|

R$ 1.500,00




Fundacéo de Ensino e Pesquisa de Uberaba

Conferéncia de Geracgao de RemessaMOlses dos Sa

Assis
Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia 1/15 Conta Bancaria ¢ DA
Conta Fornecedor Espécie N°/Ano Proc. N°/Seq Documento Emissédo \Wﬂor Atual
247967 45118 CARLOS ALBERTO ARAUJO CAMPOS RPA 2711 2016 271/18 21/10/2016 TTronnr
Totalizacdo Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 1.500,00
247968 47998 DENISE LABREA FERREIRA RPA 271/ 2018 272116 21/10/2016 1.500.00
Totalizagdo Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 1.500,00
Totalizagao Conta Bancaria Quantidade de Contas 2 Valor Total 3.000.00

Sistama. CPR

IUsuario: Marcelo Henrique

1/10/2016 \

\

|

TrrocEssoNe 231 L1G

211012016

DE

Bid) L

Y307}

Emissao: 21/10/16 10:02:05

Valim Software
Pagina: 7



FUNEPU - COMPROVANTE DE RECIBO PAGAMENTO
) AUTONOMO.
AUTONOMO —RPA  0271/2016

Recebi(emos) da FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPLU.
situada a Rua Conde Prados. 211, Bairro Abadia, em Uberaba-MG. inscrita no CNPJ sob
0 no. 20.054.326/0001-09, a importancia supra de R$1.500,00 (hum mil e quinhentos
reais) referente a servigos prestados no plano de mobilidade urbana realizado nas cidades
de luiutaba, Monte Alegre de minas, Monte Carmelo. Prata e Santa Vitoria

-

Valor Bruto R$ 1.500.00
Desconto INSS 20% do teto de R$5.189.82(apresentou

Comprovante de teto 793.80 RS

ISSQN RS

Desconto de IRRF... base de Calculo: R$ ' RS
LIQUIDO R$ 1.500.00

(hum mil e quinhentos reais)

Por ser verdade firmo(amos) o presente recibo em duas vias de igual teor e forma.

LIberaba - MG,  de setembro de 2. 016

—TITT

Nome:Carlos Alberto Aratjo Campos

Endereco:

Bairro:

Cidade: Uberaba

CEP:

C.P.F: 094 663 156 68

PIS: 124 087 458 55

Deposito: Beo Sicoob Credimed 756 agencia 4130 ¢/c 10532-5
I'el:

hosaoy A
PROCESSS Mo U116 |




https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7ecec I 860...

.

visualizador de Arguivos Retorno

7 ]
Rl
Agéncia débilo; 159

Y
Conla débito.  405727-9 \\_//
CPE/CNPS  20054326/0001-08 FUN E PU.

Auto-Atendimento
Comprovante — Arquivo

Banco 756

Agéncia credito 4130

Conta crédito: 10532-5

Favorecido: CARLOS ALBERTO ARALLC CAMPOS
Documants smpresa

Data pagamento 247102016

walor pagamento 1.500,00

Documento hanco: DO000BY00001 73661707

{Jata real pagamento  24/10/2016
valor real pagamento:  1.500,00
Autenticacho 2D1D5F 16F 27 D549E



Declaragao

Eu, Carlos Alberto Araujo Campos, CPF 941.663.156-68, com SIAPE: 1433611,
docente da Universidade Federal do Tridangulo Mineiro, declaro que 0s servicos
prestados ao plano de mobilidade urbana, foram realizados fora da cidade de
Uberaba, sendo nos municipios de: Santa Vitoria, Prata, tuiutaba, Monte Alegre de
Minas e Monte Carmelo, no Estado de Minas Gerais.

Por ser verdade, assino abaixo,

oo for?

i"\ () { \ }\ X J{i{ 1

Carlos Alberto Araujo Campos
941663156-68
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FUNEPU- COMPROVANTE DE RECIBO PAGAMENTO \\/

AUTONOMO.
AUTONOMO - RPA  0272/2016

Recebi(emos) da FUNDACAO DE ENSINO I PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU.
sitwada a Rua Conde Prados. 211, Bairro Abadia. em Uberaba-MG, inscrita no CNPJ sob
0 no. 20.054.326/0001-09, a importancia supra de R$1.500.00 (hum mil ¢ quinhentos
reais) referente a servigos prestados no plano de mobilidade urbana realizado nas cidades
de Ttuiutaba, Monte Alegre de minas. Monte Carmelo, Prata e Santa Vitoria.

Valor Bruto RS 1.500.00 -
Desconto INSS 20% do teto de R$5.189.82(apresentou

Comprovante de teto 1688.84 RS

ISSON ' RS

Desconto de IRRF....base de Calculo: R$ R$

LIQUIDO RS 1.500,00 X

(hum mil e quinhentos reais)

Por ser verdade firmo(amos) o presente recibo em duas vias de igual teor ¢ forma.

Uberaba - MG,  de outubro de 2. 016

ey

Nnme Denise Labrea Ferreira

Enderego:

Bairro:

Cidade: Uberaba

CEP:

C.P.F: 32303653053

PIS: 123 120772 58

Deposito: Beo Brasil agencia 7145-5 ¢/c 5498-4

Tel:
_losra 9.
Wmaw* ?”l}

IR T A ST T



=7

https://aapj.bb.com.by/aapj/home V2.bb?tokenSessao=7eecc 1 860

”
Folhane
Visualizador de Arquivos Retorno Vis T_'. 1
! Auto-Atendimento L Ao 4 J
|.-<’ | Comprovante — Arguivo \ o J
Agéncia débito; 15-9 ‘/
Conta débito:  405727-9
CPFICNPJ 20054326/0001-09 FUNE PU
Banco 001
Agéncia credito; 7145-5
Conta credito” 5498-4
Favorecido DENISE LABREA FERREIRA
Documento empresa
[ata pagamento: 2411072016
Yalor pagamento: 1.500.00

Documento banca: (0000000003295026249
Data real pagamanto.  24/10/2016

“alor real pagamento.  1.500.00

Autenticacis SBEIBASEEDTC28D5



HQL__H—

Declaracdo

uv;/__ =

Eu, Denise Labrea Ferreira, CPF 323036530-53, com SIAPE 413628, docente da
Universidade Federal de Uberlandia, declaro que os servicos prestados aos Planos de
Mobilidade Urbana foram realizados fora da cidade de Uberaba, sendo os municipios
trabalhados: Ituiutaba, Monte Alegre, Monte Carmelo, Prata e Santa Vitdria, no estado
de Minas Gerais.

Por ser verdade , assino a seguir:

/‘;”‘,;-; P Ci A Ce /"" AL G

Denise Labrea Ferreira

MG 16987748
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FUNDAGAD Efvcis £ PESQ. UBERABA
PROIOCGAFNERY |

---------- gesmadng

O

T

MINISTERIO DA EDUCACAO PR
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO . / _/ 7, ‘415
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA Horai.........../ices 1/ i
LABORATORIO DE GEOLOGIA ‘}

Fone - 34 3318 5807 \ W
Funepu Admi

Oficio n* 44/2016/L AGEO/DEGEO/IELACHS Em 14 outubro de 20162 * \

Ao Presidente da Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba - FUNEPU
Prof.° Dr. José Eduardo dos Reis Félix

Assunto: Pagamento de Nota Fiscal de servigos prestados

2. Anexo | — Nota Fiscal
3. Anexo Il — Plano de trabalho/Relatérios

Reitero nossos elevados votos de estima e consideracédo

Cordialmente.

Prof. Carlos Alberto Araujo Campos
Coordenador Geral do Projeto
Siape 1433611




Folha n®

100
Visto

Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Rua Conde Prados, 211 - Abadla - Uberaba/MG

i l':" | ] » A
MJ cep: ao2s-260 Fone: (34) 3319-7600 NAY,

g
CNPJ: 20,054, 326/0001-09 Inscriglo Estadual: ISENTO \

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO N. 06741.01 / 2016 \'/

Fornecedor @ Sigma Geo Sistemas Lida - ME

Processo : L 16
Fantasia : Sigma Geo Sislemas Lida - ME Enderego : Rua Mario Pinlo Sobrinho, 207
N? Orgamento @ Pregao 06/2016 Cidade : Ubariandia/MG
CNPJICPF : 09 438,627/0001-01 LLE.IRG :lsento CEP : 38408-128
Contato : L Telefone : 34 3231 9858
e Espesific : ‘Ma : _ A
| Preslagao de Servigos: CONTRATAGAO DE © 272.000,00
EMPRESA DE CONSULTORIA PARA PRESTAR i
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS :
ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAR A FUNDAGAO
DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA FUNEFPU
NA ELABORAGAQ DO PLANO MUNICIPAL DE
MOBILIDADE URBANA DOS MUNICIPIOS DE
TUIUTARA, SANTA VITORIA, PRATA, MONTE
CARMELD E MONTE ALEGRE DE MINAS,
CONFORME AS DISPOSICOES DESTE EDITAL E
SEUS ANEXCIS
Valor total por extenso TOTAL DAS MERCADORIAS : 272.000,00
( Duzentos e Setenta e Dois Mil Reais )
DESCONTO : 0,00
VALOR TOTAL DA AUTORIZAGAO : 7 H972.000.00

A aceitacdo deste pedido pelo fornecedor implica na ohsarvancia rigorosa e sua aceltagao das seguintes condlgdes de compra:
1} O fornecedor esta ciente que o pagamento dapende de recursos a serem repassadospor orgaos oficiais devendo a duplicata perma-

necer am carteira do amitente e que o pagamento sera afetuado através de ORDEM BANCARIA ou DEPOSITO na conta do fornecedor.
2] Seja mencionado na nota fiscal:

A - NUMEROS DE: AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO E DE PROCESSO.

B - Mercadoria a ser entregue (local indicado).

G - Mercadoria vendida CIF, sem qualquer despesa de seguro e frete para o destinatiio,
D - A duplicata deverd permanecer em carteira nio negociavel.

1} Deverdio constar no corpo da Nola Fiscal de Prestagio de Servigo a aliquota e valor do ISSQN, conforme o valor do servigo prestado,
conforme Decreto 2192/PMU.

4) Devera constar no corpo da Nota Fiscal de Prestagdo de Servigo o valor do INSS, conforme LN. 71/2002 de 10/06/2002.
5) Todas as mercadorias deverdo constar obrigatoriamente o NUMERO DE LOTE destacado no item da nota fiscal.

6) E obrigatorio a emissdo da nota fiscal com o mesmo nimero do GNPJ informado no orgamento e confirmado com a Autorizagio de
Fornecimento,

) A nota fiscal eletronica deverd ser encaminhada para o e-mail indicado na Autorizagéo de Fornecimento (local de entrega).

0 pagamento sera efetuado com recurs

o do PROJETO MOBILIDADE URBANA-CIDES/FUNEPU.
p ; R . ff 5

"; I e o
p NG Q-0
f s SF LutsA HELENA SILVAE ALVES )
? -;JUSNEEL o Diretora Administrativa-FUNEPU Secreldrio Exacutive - FUNEPU
i :
Data f-\uluz.ncéa - 00806 validade : 11/122017 P.M.S. : 0006741
Prazo de Entrega ;120 dias Tipo : PRESTAGAO DE SERVICOS
razo aga ;120 dias
Condigdes Pagto :  Conforme Edital Golicitante : PROF. CARLOS ALBERTO ARAUJO CAMPOS
ondigoes Fa . - T L8

Departamento DETT’J’\RT AMENTO DE QEF}GRAFIA

Transportadora

Telefone Transp. IR

Autorizagio Forngcimento - Emiticio em:  16/08/2016



